PREFEITURA MUNICIP~L QE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
.E/sTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 57.264.509/000t-691
Rua Lino dos Santos s/n!l., Jard(m Canaã- CEP 18935-000 fone/ fax (14) 3375-9500

LEI No 325 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007.

=Altera o artigo 2° da Lei D0
• 307, de 26 de abril de 2007. =

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita do Município de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprova e ela sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°- O artigo 2° da Lei n°. 307, de 26 de abril de 2007, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 2°- O Conselho a que se refere o art.l 0 é constituído por onze
membros titulares, acompanhados de seus respectivos suplentes, conforme representação e
indicação a seguir discriminadas:

1- Dois representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos
1 (um) da Secretaria Municipal de Educação;

11 - um representante dos professores das escolas públicas municipais;

III- um representante dos diretores das escolas públicas municipais;

IV- um representante dos servidores técnico-administrativos das escolas

públicas municipais;

V- dois representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais;

VI- dois representantes dos estudantes da educação básica municipal;

VII- um representante do Conselho Municipal de Educação;

VIII- um representante do Conselho Tutelar.''

Artigo 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

confraterniza
~rr e os idosos do

-------.....,
IA PRÉVIA DE

llliALAÇÃO E
1•ERAÇÃO
1 José Cândido

l público quere
CETESB a Li-

ração, para ati
le serralheria e
metálica, sito a
Dr. Pedro Ca-
913 Vila Mathi-

do Rio

li ATOS
4SO • Centro • IPAUSSU • SP

~: ESTADUAL E
ERAL (DER)
:}ES

:...1~~·

o ..
E CARRETA COM
19,80 MTS.

l ·. ôNIBUS:
~ <FRETAMENTO

~ ~RURAL

344-2581
745-5593

U.

Lei n°. 320- Denomina de "José Pereira" logradouro situ
ado no Núcleo Habitacional do CDHU.

Lei n°. 321, de 01 de novembro de 2007-Autoriza o Poder
Executivo a contratar financiamento junto ao Banco Nacio
nal de Desenvolvimento Econômico e Sociai-BNDES, atra
vés da Caixa Econômica Federal na qualidade de Mandatá
ria, a oferecer garantias e dá outras providências.

Lei n°. 322, de 14 de novembro de 2007- Institui pos dias
feriados no Município de Espírito Santo c:o Turvo.

Lei n°. 323, de 14 de novembro de 2007- Autoriza o Poder
Executivo a repassar à Associação Promotora de Eventos
de Espírito Santo do Turvo recursos financeiros extra-orça
mentários recebidos a título de doação.

Lei n°. 324, de 14 de novembro de 2007- Estima a receita
e fixa a despesa do Município de Espírito Santo do Turvo
para o exercício de 2008.

Lei n°. 325, de 28 de novembro de 2007- Altera o artigo 2°
da Lei n°. 307, de 26 de abril de 2007.

Denise Vi dor Cassiano
Assessora Técnica Juridica

Editora Santacruzense Ltda
AV. JOAQUIM DE SOUZA CAMPOS, 563, CHAC. PEIXE
CEP 18900-000 SANTA CRUZ DO RIO PARDO -SP

Diretor Geral
l~tnanuel .Januát·io

(14) 97 41-8545

Vendas
lliana :\l,·êat·enga

(14) 9796-3133

Jornalista Responsável
Cleonice Massola

MTB 32.665

e responsabiliza pelos artigos e conce1tos assinados, N R A redaçao nao s
tao ~uco os endossa, pois representam a opniao pessoal dos autores

--· ·~-··--------·-· .. - - -- - 3J!i a!iOO

	00253071
	00253073